



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.120521-IPESQ



**OBJETO:** Aquisição de equipamentos permanentes destinados a suprir as necessidades do IPESQ - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.120521-IPESQ**, do tipo menor preço por ITENS, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor das licitantes adiantes, por apresentarem os menores preços dos ITENS, como seguem:

### 1) POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ: 37.990.239/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
1	ARMÁRIO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS - ARQUIVO DE AÇO, 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, COM PATINS DE NYLON, PORTAS ETIQUETAS E PUXADORES. MEDIDAS APROXIMADAS: 1330 X 460 X 672CM (A X L X P).	MÓVEIS BAIANO	UNID	2	750,00	1.500,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO, DEFLEXÃO DE AR LATERAL, FILTRO ANTI-PÓ, FILTRO DE AR REMOVÍVEL, GÁS REFRIGERANTE R-410A, REDUTOR DE UMIDADE, SELO PROCEL A, SWING VERTICAL E HORIZONTAL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TURBO REFRIGERAÇÃO, SERPENTINA EM COBRE E VOLTAGEM 220 VOLTS.	PHILCO	UNID.	3	1.720,00	5.160,00
9	CADEIRA PLÁSTICA FIXA TRANSPARENTE - CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, MATERIAL 100% VIRGEM, NA COR BRANCA, SEM BRAÇO, MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, COM ANTIDERRAPANTES, ENCOSTO RIPADO, COM PROTEÇÃO UV E USO IRRESTRITO. SUPORTA ATÉ 150KG. MEDIDAS APROXIMADAS: 890 X 440 X 530MM (A X L X P).	IBAP	UNID.	10	48,00	480,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>7.140,00</b>

### 2) DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
2	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS DE ABRIR, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REFORÇADAS, APTAS A SUPORTAR NO MÍNIMO 25KG, FECHADURA E TRATAMENTO FERRUGINOSO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1950 X 900 X 400MM (A X L X P).	AMAPÁ	UND.	2	650,00	1.300,00

4	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA PRETA - CADEIRA FIXA MODELO SECRETÁRIA, SEM BRAÇO, NA COR PRETA, MATERIAL DE ESPUMA LAMINADA 30MM, TECIDO ANTI CHAMAS, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, 4 PÉS EM FERRO TUBO 78, COM PINTURA PRETA. MEDIDAS APROXIMADAS: 860 X 490 X 560MM (A X L X P).	PLATAMOVEI S	UND.	7	235,91	1.651,37
5	MESA P/ ESCRITÓRIO RETA 2 GAVETAS - MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDP 15MM, COM 2 GAVETAS COM CHAVE, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1200 X 600 X 750MM (L X P X A).	PLATAMOVEI S	UND.	5	356,38	1.781,90
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>4.733,27</b>

**3) GSM CENTER LTDA - CNPJ: 08.027.003/0001-20**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
6	COMPUTADOR COMPLETO - MICROCOMPUTADOR SLIM, PROCESSADOR CORE I5, PLACA MÃE CHIPSET INTEL H SERIES, CONEXÕES: HDMI, VGA, PS2, RJ45, 4X USB, 3X ÁUDIO, MEMÓRIA RAM: 8GB, ARMAZENAMENTO TIPO HD CAPACIDADE 1TB, GABINETE TIPO: SLIM, FONTE: BIVOLT, CONEXÕES: 2X ÁUDIO E 2X USB, MONITOR LED 19.5", CONEXÃO VGA E HDMI.	JAB/GOLDEN TEC	UND.	3	2.699,00	8.097,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, AMPLIAÇÃO AUTOMÁTICA, ATÉ 600 X 300 DPI, MEMÓRIA INTEGRADA, DDR3 DE 512 MB; FLASH DE 256 MB, JATO DE TINTA TÉRMICO, COLORIDA OTIMIZADA, ATÉ 4800 X 1200 DPI (PARA IMPRESSÃO POR COMPUTADOR EM DETERMINADOS PAPÉIS FOTOGRÁFICOS HP E ENTRADA DE 1.200 DPI).	CANON	UND.	2	1.570,00	3.140,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>11.237,00</b>

**4) F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
7	NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 4 GB, PROCESSADOR I3, 500GB DE MEMÓRIA, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA.	POSITIVO	UND.	1	3.300,00	3.300,00
<b>VALOR TOTAL - R\$</b>						<b>3.300,00</b>

Importa no Valor Total de R\$ 27.410,27 (Vinte e sete mil, quatrocentos e dez reais e vinte e sete centavos).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 27.410,27 (Vinte e sete mil, quatrocentos e dez reais e vinte e sete centavos).

Santa Quitéria(Ce).. 22 de Setembro de 2021.

Carla Maria Oliveira Timbo

Pregoeira Oficial do Município